atualização,de acordo com as quantidades, condições e especificações estabelecidas no Anexo II - Termo de Referência, para
os órgãos da Administração Pública do Estado do Rio Grande do Sul.  Objeto do aditivo: Retificação do valor do contrato, que
passa a ser de R$ 3.735,10 (três mil setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos) mensais, totalizando R$ 179.284,80
(cento e setenta e nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) para o período de vigência de 48 meses de
contrato. Recurso Financeiro: Unidade Orçamentária 39.01, Atividade 3557, Natureza da Despesa 3.3.90.40, Recurso
8000. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente. Processo: